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TBV
Trygve Bjerkrheims

venner

Side 2 
Velkommen til 
årsmøtet! 

Side 6 og 7
Velkommen til TBV-
arrangementer vår og 
sommer 2014! 

Side 8 – 11
Regnskap og 
økonomi

Side 12
Trygve Bjerkrheim i 
Salmeboka

Tbs ærespris til gunstein draugedalen
Gunstein Draugedalen vil få overrekt Trygve Bjerkrheims ærespris under en konsert 
i Olberg kyrkje ved Krøderen fredag 25. april. Dagen etter vil Draugedalen kåsere og 

synge på årsmøtet for Trygve Bjerkrheims venner (TBV) på Fjellhaug Skoler.

Gunstein Draugedalen 
(f.1946) debuterte som 
sanger i 1971 i Univer-
sitetets aula i Oslo med 
Robert Levin ved flygelet.

Siden 1964 har han gjort 
40 plateinnspillinger, 
som til sammen er solgt 
i over 250 000 eksem-
plarer. Draugedalen var 
den mest brukte artisten 
i ønskekonserten i 1995 
med sangen av Leonard 
Gudmundsen, ”Hjemme 
i himlen”. 

Gunstein Draugedalen får TBs ærespris for det store 
arbeidet han har gjort for kristen sang og musikk – 
og særlig for den betydning han har hatt for å sette 
toner til TB-tekster og gjøre TB-sanger kjent ved sine 
innspillinger og opptredener.

– Av alle poeter jeg har samarbeidet med, står TB 
i en særstilling. Det var tekstene hans 

som fikk meg i gang med å lage toner.  “Du set 
vengjer på fuglane mine,” sa Trygve mange ganger, 

forteller Draugedalen. 
Av TB-sanger i Sang-

boken, har Draugedalen 
laget tonene til både til 
”Kom med din Ånd” og 
”Kristus død for mine 
synder”, og ”Ver ikkje 
redd” har også fått plass 
i den nye Salmeboken. 
I tillegg har en rekke av 
TB-sangene fått plass på 
Draugedalens innspill-
inger.

I 2009 gjorde han 
blant annet en CD-inn-
spilling ”Ver ikkje redd”, 
sammen med pianisten 

Trond Akerø-Kleven, bare med Bjerkrheim-tekster. 
Draugedalen har også deltatt sammen med TB på 
en rekke konserter, og de har opptrådt sammen 
både i radio- og TV-programmer. 

– I tillegg til samarbeidet vårt oppstod det et godt 
og varmt vennskap mellom oss. Uten Bjerkrheims 
diktning ville liv mitt vært fattigere, legger Gunstein 
Draugedalen til.

Gunstein Draugedalen er den tredje som blir tildelt 
Trygve Bjerkrheims ærespris – et silketrykk/bilde av 

kunstneren Eli Møller
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Innkalling og sakliste:

årsmøtet TbV 2014
Hjertelig velkommen til 
årsmøte på Fjellhaug Skoler, 
Sinsenveien 15, Oslo, lørdag 26. 
april kl. 12.00 – 15.00!

Sakspapirer trykt her i bladet:
– Innbydelse og sakliste 
– Årsmelding 
– Regnskap og revisjonsberetning 

                                                   
Vi håper at mange vil ta veien til 
årsmøtet på Fjellhaug, her er det godt 
med parkeringsplasser. Og vi har et 
godt program. Vi planlegger å være 
ferdig innen kl. 15.00.
 
Kåseri og sang: Gunstein 
Draugedalen synger og forteller om 
opplevelser i møte med TB
Piano: Olav Brennsæter
Åpningsord ved: Paul Odland
Middag og kaffe: Det serveres mid-
dag, kaffe og kaker – kr. 250 pr. stk.
Innmelding: Vi ber om innmelding 
til Ingunn Bjorland seinest 22. april - 
tlf.: 994 17 257 – e-post:  
ibj@ha.kommune.no 

Sakliste til årsmøtet:
1. Godkjenning av innkalling.
2. Konstituering – valg av dirigent, 

referent og to til å skrive under 
årsmøteprotokollen.

3. Årsmelding 2013. 
4. Regnskap og revisjonsberetning 

2013. 
5. Valg av: 

– Formann. Valgnemnda foreslår: 
Kåre Ekroll (Talgje). Tar gjenvalg.

– Tre styremedlemmer - for to år. 
De som står på valg, er: Ingunn 
Bjorland, Leif Hjelleset og Oddvar 
Rotvik. Leif Hjelleset har frasagt 
seg gjenvalg. Valgnemnda fores-
lår (i alfabetisk rekkefølge): Styre-
kandidater for to år: Ingunn Bjor-
land (Nærbø) og Oddvar Rotvik 
(Os).Tar gjenvalg. Nye styrekan-
didater for 2 år: Olav Brennsæter 
(Oslo) og Charlotte Justnæs (Vest-
by, like utenfor Oslo). NB! Olav 
var varamann sist år. 

– To vararepresentanter til styret – 
for ett år: Ingrid Helene Johansen 
(Oslo) og den som ikke kom inn 

i styret. 
– Gjenværende i styret: Sigrid Ka-

rine Belt (Bergen), Paul Odland 
(Nærbø) og Henry Vestreng 
(Oslo). Ann Kristin Johansen Hor-
pestad (varamedlem) sa fra seg 
gjenvalg.

– Tre medlemmer til valgnemnd 
– for 2014. Styrets forslag: Syn-
nøve Spanne, Kåre Eidsvåg og 
Ingrid Grøvan.

– Revisor og vararevisor - for 2014. 
Styret foreslår: Gjenvalg av Odd-
var Bø og Juel Østereng som vara.
NB! Årsmøtet har anledning til 
å komme med benkeforslag til 
alle valg, men foreslåtte må være 
spurt på forhånd.

6. Samtale.
7. Eventuelt.

Hjertelig velkommen til årsmøtet!
Med vennlig hilsen
 
Kåre Ekroll
Formann (Sign.)

Velkommen også til å være med på konsertene fredag 25. og lørdag 26. april! (Se eget oppslag side 6 og 7.)
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9. arbeidsår

årsmelding  2013

Kunstnerne (f. venstre) Jørgen Dukan, Marit Evenhus og Eli Møller deltok med bildeutstilling under TB-dagen “Kunst og kultur” 
på Løken, og får her overrekt blomster av Kåre Ekroll.               Foto: Henry Vestreng

Årsmøtet 2013
Årsmøtet for 2013 ble denne gan-
gen holdt i Salem, Stavanger, lørdag 
28. april 2013. Etter velkomstord fra 
styreformann i TBV, Kåre Ekroll, fram-
førte sangeren Arne Pareli Pedersen 
med Gunnar Melbø ved pianoet, 
Bjerkrheim-sanger. Ingolv Gjedrem 
kåserte over temaet ”Trygve Bjerkr-
heim – slik eg opplevde han.”, og Leif 
Hjelleset holdt andakt. 

Etter servering av middag, kaker og 
kaffe, la styret fram årsmelding og 
regnskap med revisjonsberetning for 
2012. Åsmelding og regnskap ble en-
stemmig godkjent. 

Valgnemnda hadde lagt fram forslag 
til valg av nytt styre, og i tråd med 
dette fikk styret følgende sammen-
setning: 

Kåre Ekroll, formann – ikke på valg
Ingunn Bjorland – ikke på valg
Leif Hjelleset – ikke på valg
Oddvar Rotvik – ikke på valg

Sigrid Karine Belt, nytt styremedlem, to år
Paul Odland, nytt styremedlem, to år
Henry Vestreng, gjenvalgt styrem-
edlem, to år

Olav Brennsæter, 1. varamedlem, ett år
Ann Kristin Johansen Horpestad, 2. 
varamedlem, ett år

Oddvar Bøe, revisor
Juel Østreng, vararevisor

Valgnemnd: Synnøve Spanne, Erik 
Kjebekk og Kåre Eidsvåg.

Formiddagsmøte i Salem
I forbindelse med årsmøtet stod TBV 
også for formiddagsmøtet i Salem på 
søndagen etter årsmøtet. Her del-
tok Arne Pareli Pedersen og Gunnar 
Melbø med sang og musikk, Oddvar 
Rotvik talte og Kåre Ekroll ledet. 

Konserter
I tilknytning til årsmøtet ble det ar-
rangert konserter i Jørpeland kyrkje 
fredag 26. april, Nærbø kyrkje lørdag 

27. april og i Salem, Stavanger, sønd-
ag 28. april. På alle konsertene del-
tok Arne Pareli Pedersen og Gunnar 
Melbø sammen med lokale krefter: 
Ingibjørg og Arild Melberg og Morten 
Samuelsen i Jørpeland kyrkje, Sverre 
Undheim og Inger Elisabeth Aniksdal i 
Nærbø kyrkje og Anne Birgitte Lillebø 
Bøe og sanggruppa Neema i Salem.

Ved alle disse arrangementene ble 
det tatt opp kollekt som samlet utg-
jorde i overkant av kr 34 000. Det ble 
dessuten tegnet 25 nye medlemmer i 
løpet av årsmøtehelga.

Trygve Bjerkrheim og Høland
I 2013 var det 100 år siden familien 
til Trygve Bjerkrheim flytta fra Vest-
landet til Østlandet, og bosatte seg 
på Løken i Høland. Dette ble søndag 
22. september markert med en hel 
dag fylt med kunst og kultur, hvor 
dikteren og forfatteren Trygve Bjerkr-
heim ble behørig hedret og æret på 
ulike vis:
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Kunstnerne Jørgen Dukan, Eli Møller 
og Marit Evenhus deltok med salgsut-
stilling av egne bilder.

Erik Kjebekk holdt et interessant 
foredrag om familien Bjerkrheim og 
veien mot øst.

Det ble holdt minnestund ved 
bautaen av Trygve Bjerkrheim på 
Løken gamle kirkegård, hvor Kåre 
Ekroll talte og la ned blomster, Ingrid 
Helene Johansen leste dikt og Jørn 
Martinsen og Spydebergjentene, May 
Sofie Fagermoen Wisløff og Lisa Hel-
en Egeland-Berg, deltok med sang.

På konserten i Løken kirke om 
kvelden deltok i tillegg disse sang- 
og musikkreftene: Olav Brennsæter, 
vokalgruppa Quartz, Sigrid Karine 
Belt og Ingrid Helene Johansen. 
Soknepresten i Løken, Gunnar Øvs-
tegård, delte kveldstanker med de 
frammøtte. Kåre Ekroll ”bandt sa-
man” innslagene med innlegg om 
både forfatteren og sangene som ble 
framført.

Solveig og Gunnar Bjørkevold med 
fleire frivillige stod for matservering.

Andre arrangement
Et av formålene med TBV er ”å holde 
TBs diktning og forfatterskap aktuelt 
og fremme utgivelse og spredning av 
hans litterære produksjon…. Og …. å 
anspore kor, dirigenter, sangere og 
opplesere til å fremføre TBs kantater, 
salmer, sanger og dikt….”.

Også dette året har det blitt arrangert 
konserter og samlinger for å fremme 

dette målet. Spesielt kan nevnes kon-
sertturnèen med sangerne Marianne 
Juvik Sæbø og Sigrid Karine Belt og 
musikeren Olav Brennsæter på Sun-
nmøre i oktober. Følgende steder ble 
besøkt: 
Stordal kyrkje fredag 25. oktober
Engesetdal misjonshus lørdag 26. 
oktober
Stranda kyrkje lørdag 26. oktober
Årset bedehus, Ellingsøy, søndag 
27. oktober
Misjonssalen, Ålesund, søndag 27. 
oktober

Også her hadde vi stor glede av at 
lokale aktører stilte opp, og vi tak-
ker Blandakoret Tonika, Stordal-
skvartetten, Vatne musikkor, Lovs-
angsteamet på Ellingsøy og Inge og 
Knut Asbjørn Ulstein fra Ålesund for 
flott medvirkning.  Kåre Ekroll kåserte 
om Trygve Bjerkrheims liv og forfat-
terskap på konsertene.

6. februar var det pensjonisttreff 
i Riska kyrkje, Sandnes, med Hans 
Kristoffer Goa og Odd Dubland. 
13. mars i Stokka kyrkje, Stavanger: 
Formiddagstreff med Hans Kristoffer 
Goa og Sven Viste.
14. april i Finnestad bedehus: Sang-
kveld med Hans Kristoffer Goa og 
Odd Dubland.
Hans Kristoffer Goa  har hatt over 70 
TB-samlingar, og fortjener stor 
honnør for alt han har gjort for TBV.

Vi registrerer med glede at det lokalt 
rundt om i landet arrangeres en del 

konserter og sangkvelder der Bjerkr-
heims tekster står i fokus.

TB-arkivet
Vi er kjent med at NLM-arkivet ved 
Fjellhaug Skoler i Oslo, også innehold-
er mye verdifullt fra Bjerkrheims liv 
og forfatterskap. Styret har tidligere 
vedtatt å samle alle TB-tekstene som 
det er satt melodier til med tanke på 
å få flere TB-sanger ut til folket. I den 
forbindelse har Inger Holter og Kåre 
Ekroll hatt tre omganger i arkivet på 
Fjellhaug og samlet /tatt kopier av 
en mengde hittil upubliserte note-
sanger. Styret ønsker å prioritere 
dette arbeidet framover.

Bibelcamp med konserthelg
Sist høst fikk TBV brev fra Kvitsund 
Gymnas med spørsmål om å være 
med å arrangere bibelcampen til 
sommeren. Styret takket for tilbudet, 
da dette også ville være en god anled-
ning til å fremme TBVs formål. Resul-
tatet har blitt at TBV vil sette sitt preg 
på bibelcampen med en konserthelg 
11. – 13. juli – med ulike konserter og 
arrangementer. 

Bibelcampen på Kvitsund bør 
være et egnet reisemål for alle TBVs 
medlemmer til sommeren. Se eget 
program  - også på www.bjerkrheim.no 

TBs ærespris
Høsten -13 vedtok styret å tildele 
Trygve Bjerkrheims ærespris til san-
geren og tonekunstneren Gunstein 
Draugedalen. Draugedalen hadde 
i sin tid et nært samarbeid med TB, 

Fra konserten i Løken kirke under “Kunst og kultur”-dagen 22. september i fjor. Vokalgruppa Quartz i aksjon i front.   
Foto: Henry Vestreng
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og han har gjort et stort arbeid for 
å gjøre TBs tekster kjente og kjære 
rundt om i landet - både ved å synge 
og sette musikk til mange av TBs tek-
ster. Draugedalen vil få tildelt ære-
sprisen under en konsert i Olberg 
kyrkje fredag 26. april 2014.

Trygve Bjerkrheims gavefond i 
Lunde Forlag – inntekter fra Tono
Saldoen på Trygve Bjerkrheims 
gavefond (TBG) i Lunde Forlag per 
01.01.2013 var på kr. 90.142.42,42. 

I 2013 ble det overført fra TONO til 
TBG kr. 24.092,99. Renteinntektene 
var kr. 332,-. 

I løpet av 2013 ble det overført kr. 
1.045,65 til Norsk Musikkforlag.

Saldo på TBG per 31.12.2013 var 
dermed kr. 115.613,06.

Hjemmesiden – www.bjerkrheim.no
Hjemmesiden oppdateres av Egil Hel-
land. Her finner vi en stor del av TBs 
dikt og sanger som er i bruk.  
Nettsiden blir elles brukt til å 
kunngjøre arrangementer og andre 
aktualiteter fra TBV, men her er plass 
til mer aktuelt TB-stoff.

Medlemmer
I løpet av 2013 fikk vi ca. 120 nye 
medlemmer (30 i 2012). Ved årsskiftet 
hadde TBV ca. 900 medlemmer (791 i 
2012).

Medlemsbladet
Medlemsbladet ”Ei helsing frå TBV” 
kom ut med et nytt nummer i 2013 
(den 8. utgaven totalt). I forkant 
av årsmøtet ble bladet – med b. a. 
innkalling, årsmøtepapirer og giro for 
innbetaling av medlemskontingent, 
sendt til foreningens medlemmer. 

Stipendordning
Styret har annonsert at de gjerne ser 
at arkivsamlingen etter Trygve Bjer-
krheim 

blir mer brukt, og at vi gjerne vil 
gi økonomisk støtte til arbeid som er 
med og

løfter fram den rike litterære arven 
etter Bjerkrheim. 

Økonomien
Trygve Bjerkrheims Venner fikk en 
økonomisk god start gjennom et 
egenkapitalinnskudd på kr. 50.000. 

Gjennom positive årsresultater er 
egenkapitalen styrket og viser ved ut-
gangen av 2013 en egenkapital på kr. 
313. 114. Den største inntektskilden 
er medlemskontingenten som utgjør 
ca. 70 – 75 % av inntektene. Antall 
medlemmer er således også viktig 
av økonomiske grunner. Frafall av 
bestående medlemmer vil slå sterkt 
ut på det økonomiske resultatet, 
mens en økning av medlemstallet vil 
slå tilsvarende positivt ut. 

Det er ingen målsetting å skape 
en større egenkapital hvert eneste 
år. Egenkapitalen har fram til i dag 
bygget seg opp til å kunne tåle flere 
år med svake resultater. Et langt 
bedre perspektiv er å opprettholde 
den positive inntektsutvikling, for 
der igjennom kunne satse mer på 
«markedsføring» av Trygve Bjerkr-
heims «skatter».

Styret har hatt tre møter og behand-
let 20 saker.

14. februar 2014

I styret for Trygve Bjerkrheims venner

Kåre Ekroll
Formann

Ingunn Bjorland                   Paul Odland  Sigrid Karine Belt   
                      
Leif Hjelleset        Oddvar Rotvik                     Henry Vestreng

To hedersmenn i TBV-sammenheng. Svein Vigdal (t. vens-
tre), mangeårig revisor og Torfinn Hovda, initiativtager til 
TBV og mangeårig styremedlem, takkes av for helhjertet 
tjeneste for TBV - av Kåre Ekroll, formann.

Eldbjørg og Torfinn Hovda, TBs niese og nevø, ved TB-
bautaen på Løken gamle kirkegård. 
Foto: Henry Vestreng
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R E g N S k A p

BALAnSE Pr. 31 DESEMBEr

Takk til Henry 
Vestreng
Henry Vestreng har vært forret-
ningsfører for TBV siden starten i 
2005. Han har alle disse år tatt seg 
av regnskap og medlemskartotek 
på en svært god måte.

Nå er Henry alvorlig syk, og 
er ikke i stand til å ta seg av de 
daglige oppgavene. Vi tenker på – 
og ber for Henry og kona, Mary, at 
de må få oppleve Guds og venners 
omsorg i en prøvsom tid.

På vegne av alle venner i TBV, 
sier vi Henry Vestreng en hjertelig 
takk for vel utført arbeid i mange år!

Velkommen til 
Anne grethe  
kviserud
Samtidig er vi glad for å kunne 
ønsker Anne Grethe Kviserud 
velkommen som ny forretnings-
fører for Trygve Bjerkrheims 
venner (TBV).

Anne Grethe Kviserud, er til da-
glig sekretær ved hovedkontoret til 
Norsk Luthersk Misjonssamband 
på Sinsen i Oslo. 

Den nye adressen for regnskap 
og kartotek for TBV, blir nå:

TBV,
Anne Grethe Kviserud,
Kirkeveien 108 A, 0361 Oslo. 
Mobil 926 88 955. 
E-post: ann-gk@online.no
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R E V I S j o N S b E R E T N I N g

Trygve Bjerkrheims ven-
ner (TBV) ønsker å samle så 
mange som mulig av TBs tek-
ster som det er satt melodier 
til, med tanke på en mulig 
utgivelse. 

Mange har satt melodier til TB-
tekster. Men mange av disse er så 
langt ikke offentliggjort. Dette øn-

sker TBV å gjøre noe med.
Vi er nå i ferd med å samle og 

vurdere disse melodiene/tekstene – 
med tanke på utgivelse. Kanskje du 
kjenner noen som har satt melodi 
til et TB dikt? Send det fortest mulig 
til TBV – ved Kåre Ekroll, 4163 Talgje. 

TB er evangeliets varme formidler. 
Vi skulle gjerne gjort langt flere av 

tekstene hans tilgjengelige for en 
ny generasjon.  Men dette arbeidet 
er både tidkrevende og kostbart.

Ser du verdien av dette arbeidet, 
så takker vi for økonomisk støtte!
Send ditt bidrag – til kontonr.: 
3000 25 00015! Du kan også gjøre 
det med å plusse på medlemskon-
tingenten. Hjertelig takk!

En hilsen fra TBV -

Vil du være med?

revisjonsberetning for 2013
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T R y g V E  b j E R k R H E I M S  V E N N E R

Meir Tb i den nye salmeboka

det Strøymer ei 
Livselv av Lukke! 

Det er forvitneleg å sjå at i den nye salme-
boka («Norsk salmebok 2013»), er det fleire 
tekstar av Trygve Bjerkrheim (TB) enn i den 
gamle! no er det til saman fjorten; fem eigne 
og ni omsette tekstar. I den gamle var det til 
saman ti; tre eigne og sju omsette tekstar.

Like interessant er det å sjå kva for tekstar som 
er med. Av eigne tekstar er det desse fem som no 
er med: «Det er makt i de foldede hender»; «Det 
strøymer ei livselv»; «Han tek ikkje glansen»; «Takk at 
du tok mine byrder», og «Ver ikkje redd». Fire av desse 
var ikkje med i den gamle salmeboka. Berre «Han tek 
ikkje glansen» har «overlevd».

Av omsette tekstar er det lite «utskifting». Desse var 
med i den gamle og har plass også i den nye: «Deg 
lysets fader»; «Eg veit ein hage»; «Ja du er konge»; 
«Store Gud vi lover deg»; «Velsigna band som bind»; 
«Å kom nå heile heimsens hær». Derimot fekk ikkje 
«Med Jesus fram» plass i den nye. Men desse tre kom 
med som ikkje var der frå før: TB sin norske versjon 
av Amazing grace; «Dyraste Jesus, deg vil eg elska» og 
«Flammene er mange».  

Det tredje ein kunne reflektere over, men som det ik-
kje er plass til her, er i kva bolk i salmeboka dei ulike 
tekstane er plasserte. Det synest ikkje vera store en-
dringar når det gjeld TB sine tekstar, men kanskje 
med eitt litt overraskande unnatak; nemleg at «Det 
strøymer ei livselv» er plassert under «Dåp». Men kvi-
for ikkje? Syng den, og smak på formuleringane! Litt 
uvant til dåp, men fint!

PO

Det Strøymer ei 
Livselv av Lukke!

Jæren kammerkor

BrainCare Ethiopia
www.braincare-ethiopia.org
Gavekonto 5082 06 41881

med Lage Wedin

Inger Elisabeth Aniksdal synger under TB-konserten i 
Nærbø kirke i april -13.

Kjøp TB-CD-en:

17 songar av Trygve Bjerkrheim arrangert av 
Sigvald Tveit. Framført av Jæren kammerkor 
– med Ingunn Bjorland dirigent og 
Lage Wedin solist.

Du vil få CD-en fraktfritt tilsendt 
ved å betale kr. 110,- inn på TBV-kontoen: 
3000 25 00015. 
NB! Oppgi navn og adr.
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